
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00000036 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
13. 12. 2021 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Karel Macků, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena, tel. 604 119 057, marek.bena@seznam.cz, 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 23. 12. 2021 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a v souladu se zákonem a čl. 14.1 

Výzvy k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dotaz č. 1 

Pozastávka dle čl. 5 odst. 5.7. – dané ustanovení uvádí: 

Cenu díla dle výše uvedeného zaplatí objednatel zhotoviteli až do částky odpovídající 

devadesáti procentům výše ceny. Zbývající část ceny je dohodou smluvních stran považována 

za pozastávku platby, přičemž právo na zaplacení této pozastávky vznikne zhotoviteli 

po odstranění všech vad ve smyslu této smlouvy, a to v třicetidenní lhůtě ode dne sepsání 

zápisu, který bude deklarovat odstranění všech vad. 

Návrh smlouvy však neřeší, jak bude pozastávka zhotoviteli vyplacena v případě, že dílo 

nebude obsahovat vady. Zde bych Vás proto požádala o doplnění, jak bude v případě 

bezvadného plnění postupováno. 

Dotaz č. 2 

2. Možnost odstoupení objednatele od smlouvy v případě nezajištění finančních prostředků 

potřebných k provedení díla dle čl. 10 odst. 10.2 (bod 2.): 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
mailto:marek.bena@seznam.cz


 

2 

Zde bychom Vás z opatrnosti požádali o doplnění smlouvy tak, aby bylo zřejmé, na základě 

jakých skutečností může objednatel dospět k závěru, že zhotovitel nedisponuje potřebnými 

finančními prostředky pro provedení díla a jak lze případně ze strany zhotovitele prokázat 

opak? Dané ustanovení má pro zhotovitele nepochybně významný dopad, kdy by např. 

z důvodu nepodloženého podezření mohlo dojít ke zrušení smlouvy. 

Domnívám se, že tyto problematické body mohou mít významný dopad pro obě smluvní strany. 

Požádala bych Vás tedy o jejich vyjasnění, případně o úpravu návrhu smlouvy v nezbytném 

rozsahu. 

Odpověď zadavatele: 

Oba dotazy zjevně směřují k textu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 Výzvy k podání 

nabídek – Závazné obchodní a smluvní podmínky. 

ad Dotaz č. 1: 

V čl. 7 odst. 7.6 textu smlouvy o dílo je uvedeno: 

O průběhu a výsledku předání díla sepíší obě smluvní strany zápis, ve kterém určí lhůty 

k odstranění vad. 

Je zjevné, že pokud dílo žádné vady mít nebude, bude taková skutečnost do zápisu o předání 

díla zanesena. Zápis dle čl. 5 odst. 5.7 textu smlouvy tedy může být sepsán spolu se shora 

uvedeným zápisem o předání díla, resp. se v takovém případě může stát jeho součástí. 

Na základě společné deklarace smluvních stran, že všechny vady díla byly odstraněny, 

což je dle smyslu významově totožné s tím, že žádné vady (již) neexistují, vznikne zhotoviteli 

právo na zaplacení pozastávky, jak je stanoveno v čl. 5 odst. 5.7 textu smlouvy. 

Situaci dle dotazu dodavatele tedy text smlouvy řeší dostatečně a není třeba jej upravovat. 

ad Dotaz č. 2: 

Jedná se o mimořádnou situaci, kdy by v období po uzavření smlouvy a před zahájením prací 

na díle nedošlo na straně objednatele k zajištění dostatečných finančních prostředků 

objednatele potřebných k realizaci díla (viz také právo zhotovitele odstoupit od smlouvy 

v případě prodlení objednatele s placením ceny díla dle čl. 10 odst. 10.3 textu smlouvy). 

Text smlouvy tedy neposkytuje objednateli právo požadovat po zhotoviteli prokázání dispozice 

potřebnými finančními prostředky zhotovitele pro provedení díla ani právo odstoupit 

od smlouvy v případě (domnělého) nedostatku finančních prostředků na straně zhotovitele 

a není třeba jej upravovat. 

V Dačicích 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Karel Macků 

starosta 

podepsáno elektronicky 


		2021-12-23T11:35:35+0100
	Ing. Karel Macků




